



NİSAN  
2018

# SEKTÖREL DEĞERLENDİRME RAPORU

Kuru Meyve ve Mamulleri İhracatçıları Birliği

**eib** EGE  
İHRACATÇI  
BİRLİKLERİ

## EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİ

### Ege Kuru Meyve ve Mamulleri İhracatçıları Birliği

#### OCAK-NİSAN 2018 AYLIK İHRACAT RAPORU

#### TÜRKİYE GENELİ DURUM:

Ocak-Nisan 2018’de bir önceki yılın aynı dönemine göre toplam ihracatımızda %10.4'lük artış kaydedilmiştir. Tarım ürünlerinde %10.7'lik artış kaydedilmiş olup, Türkiye toplam ihracatının %13.7'sini oluşturmuştur. Sanayi ürünleri değerinde %15,3 lük bir artışla toplam ihracatın %81,7'sini oluşturmaktadır. Kuru Meyve ve Mamulleri ihracatı ise değerinde %9.1'lik artış göstererek toplam ihracatta yaklaşık %1 oranında pay sahibi olmuştur.

**Tablo 1: Türkiye Geneli İhracat (Ocak-Nisan 2018) (Bin\$)**

SEKTÖRLER	2017	2018	Değişim (%)	Pay (18) (%)
<b>I. TARIM</b>	6.789.853	7.515.705	10,7	13,7
A. BİTKİSEL ÜRÜNLER	4.697.875	5.047.329	7,4	9,2
<b>Kuru Meyve ve Mamulleri</b>	<b>398.208</b>	<b>434.628</b>	<b>9,1</b>	<b>0,8</b>
B. HAYVANSAL ÜRÜNLER	690.216	829.526	20,2	1,5
C. AĞAÇ VE ORMAN ÜRÜNLERİ	1.401.763	1.638.850	16,9	3,0
II. SANAYİ	38.784.611	44.703.233	15,3	81,7
III. MADENCİLİK	1.467.544	1.473.156	0,4	2,7
T O P L A M (TİM*)	47.042.009	53.692.094	14,1	98,1
İhracatçı Birlikleri Kaydından Muaf İhracat	2.545.500	1.041.674	-59,1	1,9
<b>T O P L A M (TİM+TUİK*)</b>	<b>49.587.508</b>	<b>54.733.768</b>	<b>10,4</b>	<b>100,0</b>

Kaynak: Türkiye İhracatçıları Meclisi

Türkiye geneli Kuru Meyve ve Mamulleri ihracatımızın alt kalemlerine miktar ve değer bazında bakıldığında çekirdeksiz kuru üzüm, kuru kayısı ve kuru incirde artış olduğu görülmektedir.

**Tablo 2: Alt Sektörlerde İhracat (Kuru incir, kuru kayısı, kuru üzüm) (Ocak-Nisan 2018)**

	Miktar (KG)			Değer (\$)		
	01.01.2017 30.04.2017	01.01.2018 30.04.2018	Değişim %	01.01.2017 30.04.2017	01.01.2018 30.04.2018	Değişim %
<b>Ç.K. ÜZÜM</b>	76.639.543	86.366.976	13	33.500.247	36.301.363	21

<b>K. KAYISI</b>	28.481.794	30.214.656	6	86.952.040	86.587.146	0
<b>KURU İNCİR</b>	18.955.359	19.700.584	4	68.225.975	85.235.427	25
<b>TOPLAM</b>	<b>124.076.696</b>	<b>136.282.216</b>	-	<b>188.678.262</b>	<b>208.123.936</b>	-

En fazla çekirdeksiz kuru üzüm ihracatı gerçekleştirilen ülke Birleşik Krallık olmuştur. Birleşik Krallık'ı, Hollanda ve Almanya takip etmektedir. Bir önceki yılın ilk dört aylık dönemi ile karşılaştırıldığında, Hollanda'ya yapılan çekirdeksiz kuru üzüm ihracatında miktarda %31, değerinde %33 oranında artış yaşandığı görülmektedir.

**Tablo 3: Çekirdeksiz Kuru Üzüm İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak-Nisan 2018)**

ÜLKE ADI	01.01.20173 0.04.2017 MİKTAR (KG)	01.01.20183 0.04.2017 TUTAR (\$)	01.01.20183 0.04.2018 MİKTAR (KG)	01.01.2018 -30.04.2018 TUTAR (\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
BİRLEŞİK KRALLIK	21.134.310	33.500.247	21.654.368	36.301.363	2	8
HOLLANDA	8.681.942	13.137.839	11.387.747	17.484.219	31	33
ALMANYA	8.676.344	13.793.441	9.839.521	16.299.147	13	18
FRANSA	5.888.472	9.206.968	6.050.737	9.874.525	3	7
AVUSTRALYA	5.478.429	7.770.448	5.347.180	8.215.011	-2	6
DİĞER ÜLKELER	26.780.048	40.486.881	32.087.424	54.700.778	20	35
<b>TOPLAM</b>	<b>76.639.543</b>	<b>117.895.824</b>	<b>86.366.976</b>	<b>142.875.042</b>	<b>13</b>	<b>21</b>

Çekirdeksiz Kuru üzüm ihracatında en fazla artış kaydedilen ülkeler sırasıyla Fas, Japonya ve Cezayir olurken, ihracatımızın azaldığı ülkeler Litvanya, Çin Halk Cumhuriyeti ve İsviçre'dir.

**Tablo 4: En Fazla Artış ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke (Çekirdeksiz Kuru üzüm Ocak-Nisan 2018)**

	Değer (ABD\$)		
	2017	2018	% değ.
<b>Artış gösteren ülkeler</b>			
FAS	40.000	1.070.160	2.575
JAPONYA	1.248.570	3.852.253	209
CEZAYİR	427.145	1.007.945	136
<b>Azalış gösteren ülkeler</b>			
LİTVANYA	433.231	313.214	-28
ÇİN HALK CUMHURİYETİ	331.217	272.145	-18
İSVİÇRE	1.551.400	1.403.757	-10

Kuru Kayısıda ise en fazla ihracat gerçekleştirilen ülke ABD olurken, bu ülkeyi Fransa, Almanya ve Birleşik Krallık takip etmiştir. Fransa, Almanya ve Birleşik Krallık'a olan ihracatımızda miktar bazında artış yaşarken, değer bazında gerileme kaydedilmiştir. Rusya Federasyonu'nun ihracatında ise miktar ve değer bazında artış kaydedilmiştir.

**Tablo 5: Kuru Kayısı İhracatında İlk 5 Ülke ( Ocak-Nisan 2018)**

ÜLKE ADI	01.01.2017 30.04.2017 MİKTAR (KG)	01.01.2018 30.04.2017 TUTAR (\$)	01.01.2018 30.04.2018 MİKTAR (KG)	01.01.2018 30.04.2018 TUTAR (\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	DEĞER DEĞİŞİM %
ABD	3.581.243	12.171.592	3.537.227	10.904.083	-1	-10
FRANSA	2.496.875	8.688.636	2.594.928	8.506.870	4	-2
ALMANYA	1.708.852	6.463.090	1.970.499	6.355.193	15	-2
BİRLEŞİK KRALLIK	1.577.211	5.134.801	1.823.081	4.980.955	16	-3
RUSYA FEDERASYONU	1.888.977	4.133.293	2.106.281	4.825.533	12	17
DİĞER ÜLKELER	17.228.636	50.360.627	18.182.641	51.014.512	6	1
<b>TOPLAM</b>	<b>28.481.794</b>	<b>86.952.040</b>	<b>30.214.656</b>	<b>86.587.146</b>	<b>6</b>	<b>0</b>

Kuru kayısı ihracatımızda en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla, Fas, Mısır ve Brezilya olurken, geçtiğimiz yılın aynı dönemine kıyasla; Cezayir, İsrail ve Polonya ihracatta en fazla azalış gösteren ülkeler olmuştur.

**Tablo 6: En Fazla Artış Ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke  
(Kuru kayısı Ocak-Nisan 2018)**

	Değer (ABD \$)		
	2017	2018	% değ.
<b>Artış gösteren ülkeler</b>			
FAS	71.000	647.110	811
MISIR	147.468	792.094	437
BREZİLYA	1.446.359	4.551.679	215
<b>Azalış gösteren ülkeler</b>			
CEZAYİR	5.350.173	2.152.278	-60
İSRAİL	3.257.543	1.915.209	-41
POLONYA	2.384.915	1.583.970	-34

En fazla kuru incir ihracatı gerçekleştirilen ülke değer bazında %24'lük artışla Fransa olurken, Fransa'yı sırasıyla ABD, Almanya, Kanada ve İsviçre takip etmektedir.

**Tablo 7: Kuru İncir İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak-Nisan 2018)**

ÜLKE ADI	01.01.2017 30.04.2017 MİKTAR (KG)	01.01.2018 30.04.2017 TUTAR (\$)	01.01.2018 30.04.2018 MİKTAR (KG)	01.01.2018 30.04.2018 TUTAR (\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
FRANSA	2.783.952	10.401.898	2.795.485	12.922.926	0	24
ABD	3.292.506	12.187.226	3.174.037	12.702.653	-4	4
ALMANYA	1.778.788	6.405.604	1.649.180	7.595.792	-7	19
KANADA	479.391	2.577.337	725.251	4.774.291	51	85
İSVİÇRE	497.630	2.543.670	543.665	3.398.766	9	34
DİĞER ÜLKELER	10.123.092	34.110.241	10.812.966	43.840.998	7	29
<b>TOPLAM</b>	<b>18.955.359</b>	<b>68.225.975</b>	<b>19.700.584</b>	<b>85.235.427</b>	<b>4</b>	<b>25</b>

Kuru incirde; Meksika, Tayvan, Vietnam en fazla ihracat artışı görülen ülkeler olurken; Irak, Suudi Arabistan ve Birleşik Arap Emirlikleri ihracatta en fazla gerileme kaydedilen ülkeler sıralamasında ilk üçte yer almaktadır.

**Tablo 8: En Fazla İhracat Artış ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke (Kuru incir, Ocak-Nisan 2018)**

	Değer (ABD\$)		
	2017	2018	% değ.
<b>Artış gösteren ülkeler</b>			
MEKSİKA	141.335	1.072.800	659
TAYVAN	276.770	1.751.726	533
VIETNAM	451.759	2.082.585	361
<b>Azalış gösteren ülkeler</b>			
IRAK	919.666	660.919	-28
SUUDİ ARABİSTAN	3.612.281	2.826.944	-22
BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	3.162.061	2.925.074	-7

#### EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİNDEKİ DURUM:

2018 Ocak-Nisan ayında, Ege İhracatçı Birlikleri bünyesinde, Kuru Meyve ve Mamulleri sektörü %18'lik artışla toplam ihracatın %6'sını gerçekleştirmiştir. Tarım Ürünleri ihracatı aynı dönemde %24

oranında artarken toplam ihracatın %37'sini oluşturmaktadır. Sanayi Ürünleri ihracatında %25, Madencilik sektörü ihracatında ise %9 oranında artış kaydedilmiştir.

**Tablo 11: EİB Bünyesindeki Sektörlerde İhracat**

SEKTÖRLER	Ocak-Nisan 2017	Ocak-Nisan 2018	Değişim (17/18)	Pay (18)(%)
.I. TARIM	1.314.467.199	1.629.638.945	24	37
. A. BİTKİSEL ÜRÜNLER	851.938.993	1.079.899.495	27	24
<b>Kuru Meyve ve Mamulleri</b>	223.467.025	263.688.232	18	6
. B. HAYVANSAL ÜRÜNLER	285.586.696	344.619.341	21	8
. C. AĞAÇ VE ORMAN ÜRÜNLERİ	176.941.510	205.120.109	16	5
.II. SANAYİ	2.003.257.481	2.505.145.548	25	57
.III. MADENCİLİK	267.693.369	292.714.060	9	7
<b>TOPLAM</b>	3.585.418.049	4.427.498.553	23	100

Bölgemizden yapılan kuru meyve ihracatına alt sektörler bazında bakıldığında, kuru üzümün miktar bazında %12'lik artışla yaklaşık 85 bin tonu geçtiğini ve ilk sırada yer aldığını görüyoruz. Kuru üzümü miktarda %8'lik artış ve yaklaşık 17 bin tonla kuru incir takip etmektedir. Kuru üzümde ve kuru incirde değer bazındaki artışlar sırasıyla %21 ve %27 oranında gerçekleşmiştir. Kuru kayısı ihracatında ise miktar bazında %4 oranında artış yaşanırken, değer bazında bir önceki yılın 4 aylık dönemine göre %1'lik azalış kaydedilmiştir.

**Tablo 12: EİB-Kuru Meyve Alt Sektörlerinde İhracatın Durumu (Ocak-Nisan 2018)**

	Miktar (KG)			Değer (\$)		
	01.01.2017 30.04.2017	01.01.2018 30.04.2018	Değişim %	01.01.2017 30.04.2017	01.01.2018 30.04.2018	Değişim %
Ç.KURU ÜZÜM	76.098.347	85.391.173	12	116.869.491	141.017.663	21
KURU KAYISI	10.433.508	10.833.412	4	34.501.876	34.227.764	-1
KURU İNCİR	15.422.626	16.601.806	8	55.989.520	70.901.088	27
<b>TOPLAM</b>	<b>101.954.481</b>	<b>112.826.391</b>	-	<b>207.360.887</b>	<b>246.146.515</b>	-

Türkiye genelinde olduğu gibi, yaklaşık %99'u EİB tarafından kayda alınan çekirdeksiz kuru üzüm ihracatında da ilk 5 ülkeyi, Birleşik Krallık, Hollanda, Almanya, Fransa ve Avustralya oluşturmaktadır.

**Tablo 13: EİB- Çekirdeksiz Kuru Üzüm İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak-Nisan 2018)**

ÜLKE ADI	01.01.2017 30.04.2017 MİKTAR (KG)	01.01.2018 30.04.2017 TUTAR (\$)	01.01.2018 30.04.2018 MİKTAR (KG)	01.01.2018 30.04.2018 TUTAR (\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %

BİRLEŞİK KRALLIK	21.131.841	33.494.955	21.654.359	36.301.265	2	8
HOLLANDA	8.666.374	13.111.406	11.387.574	17.483.602	31	33
ALMANYA	8.647.457	13.726.276	9.777.837	16.142.403	13	18
FRANSA	5.885.484	9.197.955	6.050.569	9.873.682	3	7
AVUSTRALYA	5.478.429	7.770.448	5.347.180	8.215.011	-2	6
DİĞER ÜLKELER	26.288.762	39.568.450	31.173.655	53.001.701	19	34
<b>TOPLAM</b>	<b>76.098.347</b>	<b>116.869.491</b>	<b>85.391.173</b>	<b>141.017.663</b>	<b>12</b>	<b>21</b>

EİB tarafından kayda alınan kuru üzüm ihracatında en fazla artış kaydedilen ülkeler Fas, ABD ve Japonya olurken, Litvanya ve Çin Halk Cumhuriyeti ve İsviçre en fazla azalış gösteren ülkeler olarak öne çıkmaktadır.

**Tablo 14: EİB- En Fazla Artış Ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke Çekirdeksiz Kuru Üzüm (Ocak-Nisan 2018)**

	Değer (ABD\$)		
	2017	2018	% değ.
<b>Artış gösteren ülkeler</b>			
FAS	40.000	890.060	2.125
ABD	41.525	454.455	994
JAPONYA	1.248.570	3.852.253	209
<b>Azalış gösteren ülkeler</b>			
LİTVANYA	433.231	313.214	-28
ÇİN HALK CUMHURİYETİ	331.217	270.949	-18
İSVİÇRE	1.549.366	1.403.042	-9

Ülkemizden gerçekleştirilen kuru kayısı ihracatının yaklaşık %38'i Ege İhracatçı Birlikleri tarafından kayda alınmaktadır. 2018 yılının ilk dört aylık dönemde EİB tarafından kayda alınan kuru kayısı ihracatında öne çıkan ülkeler Fransa, ABD, Birleşik Krallık, Avustralya ve Almanya olmuştur.

**Tablo 15: EİB-Kuru Kayısı İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak-Nisan 2018)**

ÜLKE ADI	01.01.2017 30.04.2017 MİKTAR (KG)	01.01.2018 30.04.2017 TUTAR (\$)	01.01.2018 30.04.2018 MİKTAR (KG)	01.01.2018 30.04.2018 TUTAR (\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	DEĞER DEĞİŞİM %
FRANSA	1.333.172	4.668.736	1.555.384	5.254.512	17	13
ABD	1.201.286	4.117.769	1.370.894	4.429.570	14	8
BİRLEŞİK	1.108.860	3.739.483	1.355.413	3.672.261	22	-2

KRALLIK						
AVUSTRALYA	1.072.786	3.396.852	1.057.150	3.314.180	-1	-2
ALMANYA	812.703	2.818.048	847.970	2.551.175	4	-9
DİĞER ÜLKELER	4.904.701	15.760.989	4.646.602	15.006.066	-5	-5
<b>Toplam</b>	<b>10.433.508</b>	<b>34.501.876</b>	<b>10.833.412</b>	<b>34.227.764</b>	<b>4</b>	<b>-1</b>

EİB tarafından kayda alınan kuru kayısı ihracatında en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla, Kanada, İspanya ve Hong Kong olurken, geçtiğimiz yılın aynı aylarına kıyasla; Rusya Federasyonu, Polonya ve Norveç en fazla ihracat gerilemesi kaydedilen ülkeler olmuştur.

**Tablo 16: EİB- En Fazla Artış Ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke Kuru Kayısı (Ocak-Nisan 2018)**

	Değer (ABD \$)		
	2017	2018	% değ.
<b>Artış gösteren ülkeler</b>			
KANADA	656.653	988.713	51
İSPANYA	973.485	1.442.242	48
HONG KONG	258.533	377.817	46
<b>Azalış gösteren ülkeler</b>			
RUSYA FEDERASYONU	590.125	182.979	-69
POLONYA	589.361	236.303	-60
NORVEÇ	410.113	219.300	-47

Kuru incir ihracatımızın %80'inden fazlası EİB tarafından kayda alınmaktadır. 2018 Ocak-Nisan ayında kayda alınan kuru incir ihracatında öne çıkan ülkeler Fransa, ABD, Almanya, Kanada ve İsviçre olarak kayda geçmiş olup ilk iki ülkede ihracat rakamları miktarda da değerinde de artış göstermiştir. Kanada'nın ihracatında ise miktar ve değer bazında yaşanan artış dikkat çekmektedir.

**Tablo 17: EİB-Kuru İncir İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak-Nisan 2018)**

ÜLKE ADI	01.01.2017 30.04.2017 MİKTAR (KG)	01.01.2018 30.04.2017 TUTAR (\$)	01.01.2018 30.04.2018 MİKTAR (KG)	01.01.2018 30.04.2018 TUTAR (\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
FRANSA	2.503.372	9.267.964	2.575.529	11.664.899	3	26
ABD	2.582.701	9.309.494	2.779.503	10.616.109	8	14
ALMANYA	1.565.979	5.557.634	1.379.037	5.954.770	-12	7



KANADA	414.436	2.302.277	648.429	4.438.056	56	93
İSVİÇRE	478.394	2.457.902	460.699	2.899.700	-4	18
DİĞER ÜLKELER	7.877.745	27.094.249	8.758.609	35.327.554	11	30
<b>TOPLAM</b>	<b>15.422.626</b>	<b>55.989.520</b>	<b>16.601.806</b>	<b>70.901.088</b>	<b>8</b>	<b>27</b>

Kuru incirde; Meksika, Tayvan ve Vietnam en fazla ihracat artışI görülen ülkeler olurken; Suudi Arabistan, Birleşik Arap Emirlikleri ve Hong Kong ihracatta en çok azalış kaydedilen ülkeler sıralamasında ilk 3 sırada yer almaktadır.

**Tablo 18: EİB-En Fazla Artış Ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke (Kuru incir Ocak-Nisan 2018)**

	Değer (ABD\$)		
	2017	2018	% deę.
<b>Artış gösteren ülkeler</b>			
MEKSİKA	116.635	1.072.800	820
TAYVAN	211.290	1.682.817	696
VİETNAM	451.759	1.859.710	312
<b>Azalış gösteren ülkeler</b>			
SUUDİ ARABİSTAN	1.483.018	924.478	-38
BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	3.042.070	2.445.744	-20
HONG KONG	1.159.386	962.939	-17